quæris examen, quod apud apostolicam sedem factum est? » (Lib. II, *contra Julian*.)

X. S. Hilarius scripsit : « Tanta ei religio fuit pro humani generis salute patiendi, ut Petrum primum fidei Dei confessorem Ecclesiæ fundamentum, cœlestis regni janitorem, et in terreno judicio judicem cœli, Satanæ convicio nuncuparet (*in Psal. cxxxix, n. 4*). » Venerabilis Beda scripsit : « Specialiter (Petrus) claves regni cœlorum, et principatum judiciaræ potestatis accepit, ut omnes per orbem credentes intelligant, quia quicumque ab unitate fidei vel societatis illius se segregant, tales non possint januam regni cœlestis ingredi (*Hom. in festo S. Petri, etc.*). » S. Petrus Chrysologus antistes ravenna Eutycheti ad ipsum recurrenti, tempore quo ille renuebat pontifici obtemperare, sic respondit : « In omnibus autem hortamur te, frater honorabilis, ut his quæ a beatissimo papa præscripta sunt, obedienter attendas ; quoniam » (nota) « B. Petrus, qui in propria sede et vivit et præsidet, præstat quærentibus fidei veritatem »

de nous, l'amour de la paix et de la religion nous fait un devoir de ne point instruire les causes qui ont la foi pour objet sans le consentement de l'évêque de Rome. » (Epist. *ad Eutychem.*, p. II, *Conc. Chalcedon.*)

XI. Saint Fulgence enseigne que les décisions du pontife romain sont tellement certaines, que tout le monde chrétien doit adopter sans hésiter tout ce qui vient de lui. Saint Grégoire le Grand dit aussi : « Qui ne sait que la sainte Eglise trouve son appui dans la solidité du prince des apôtres, à qui il a été dit : Sur cette pierre je bâtirai mon Eglise ? » (Lib. VI, epist. xxxvii.) Ainsi, la solidité de l'Eglise dépend de celle de Pierre. Le même pontife, dans sa lettre aux évêques de la Gaule, leur recommande, pour le cas où quelque controverse s'élèverait parmi eux sur des matières de foi, de lui en donner connaissance, pour qu'il puisse aussitôt la terminer sans réplique par une sentence rendue à propos. (Lib. IV, epist. lII.) Remarquez ces mots : terminer sans réplique. » Saint Anselme, dans son livre *de Incarnat*, c. I, dit

Et deinde subdidit : « Nos enim pro studio pacis et fidei, extra consensum romanæ civitatis episcopi, causas fidei audire non possumus (Epist. *ad Eutychem*, p. I, *Conc. Chalcedon.*). »

XI. S. Fulgentius scripsit, esse tam certas pontificis definitiones, ut omnia ab ipso tradita omnis christianus orbis sine hæsitatione amplectitur : « Adeo quæ a pontifice romano decernuntur certa esse, ut quod ille tenet, docetque, totus christianus orbis nihil hæsitans credit. » S. Gregorius Magnus scripsit : « Quis nesciat S. Ecclesiam in apostolorum principis soliditate firmatam, cui dictum est : Super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam ? » (Lib. VI, epist. xxxvii.) Quamobrem Ecclesiæ soliditas a soliditate Petri dependet. Idemque pontifex in epistola ad Galliæ episcopos scripsit, quod occurrente quæstione aliqua in materia fidei, sedi apostolicæ retulissent, ut ab ipsa definiri sine dubio potuisset : « Si quam vero contentionem de fidei causa evenire contigerit... ad nostram studeat perducere notionem ; quatenus a nobis valeat congrua sine dubio sententia terminari. » (Lib. IV, epist. lII.) Notentur verba, « sine dubio terminari. » S. Anselmus (Lib. *de*